



Till Lunds kommunfullmäktige

**Interpellation** ställd till Mia Honeth, ordförande barn- och skolnämnden.

**Kommunens ansvar gällande gravida arbetstagare och timavlönade inom barn- och skolnämndens område.**

Senaste månaden har flera röster höjts gällande orättvis behandling av gravida arbetstagare och timavlönade inom barn- och skolnämndens område i Lunds kommun. Utöver privatpersoner som yttrat sig mycket kritiskt har frågan även fått medial uppmärksamhet.

Feministiskt Initiativ anser att kommunens uppgift under den rådande pandemin är att säkerställa säkraste möjliga arbetsmiljö utan att det drabbar individer ekonomiskt eller socialt. Som arbetsgivare måste kommunen dessutom agera konsekvent och rättvist. Detta är en högst väsentlig jämställdhetsfråga som framförallt berör många kvinnor.

Vi ser att nuvarande praxis som omfattar gravida arbetstagare och timavlönade orsakar orättvisor och diskriminering. Gravida personer skickas hem med graviditetsspenning som inte motsvarar deras fulla lön och påverkar livslönen negativt. Visstidsanställda och timavlönade löper risk att nekas arbete till följd av graviditet. Den individuella riskbedömningen och möjligheten till andra arbetsuppgifter varierar starkt mellan förvaltningar, yrken och verksamheter.

Allt som allt skapar dessa faktorer en osäker och oviss miljö där gravida individer ständigt löper risk att gå utan arbete och socialt sammanhang eller med lägre ersättning. Mycket av detta kan undvikas genom att förvaltningen aktivt möjliggör säkra arbetsätt, kartlägger tillfälliga alternativa arbetsuppgifter och kommunicerar över inre och yttre gränser för att säkerställa likvärdighet och identifiera möjligheter.

Frågorna till Mia Honeth är:

**Kommer du som ordförande i barn- och skolnämnden säkerställa att visstidsanställda och timavlönade inte utsätts för diskriminering och drabbas ekonomiskt till följd av graviditet?**

**Hur kommer du som ordförande i barn- och skolnämnden säkerställa att samtliga gravida personer som jobbar inom barn- och skolnämndens område får en likvärdig och rättvis behandling?**

**Kommer du som ordförande i barn- och skolnämnden att vaksamt följa folkhälsomyndighetens rekommendationer i syfte att så fort som det bedöms säkert erbjuda samtliga gravida arbetstagare sina ordinarie arbetsuppgifter?**

Lund 2022-01-20

Dmitri Ivanov  
Ledamot kommunfullmäktige  
Feministiskt initiativ